
                                                 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIGGIÙ “Martino Longhi”  
 

____________________________________________________________________________________________ 

 

Via Indipendenza 18, Loc. Baraggia – 21059  VIGGIU’ (VA) Tel. 0332.486460   Fax 0332.488860 

C.F. 80016820120 Codice Ministeriale VAIC81900A 

e-mail istituzionale: vaic81900a@istruzione.it  posta certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 

sito web: www.ic-longhi.gov.it   

 
 

Al sito web d’Istituto 

Albo-Pubblicità legale:  

         http://www.ic-longhi.gov.it  

 
 
 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE - SPESE POSTALI ANNO 2019 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA  La necessità di procedere all’acquisto/fornitura delle spese postali per l’anno 2019; 

VISTO   

  

Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n° 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n° 59;  

VISTO  Il D.L. 30 marzo 2001, n° 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

Pubbliche e ss.mm.ii.;  

VISTO  il D.Lgs. 50/2016 e successive modifiche; 

VISTO  il D.I. n° 129/2018, Regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche";  

VISTA La Delibera n. 137 del 27/02/2019 – Approvazione Programma Annuale 2019”;  

VISTA La Delibera n. 140 del 27/02/2019 – “Svolgimento attività negoziale del Dirigente Scolastico per affidamenti diretti “; 

VISTO che il valore stimato, al netto dell’imposta sul valore aggiunto, della presente procedura di acquisizione lavori, servizi e 

forniture, ha un valore di euro 200,00 (esente iva) per cui rientra sotto i valori di soglia previsti dall’art. 36 del D.Lgs 

18/04/2016 n. 50 

VISTO Il D.Lgs n.58/2011 che ha affidato a Poste Italiane S.p.A. il servizio Postale Universale fino al 30/04/2026; 

RITENUTO quindi di provvedere ai servizi postali di posta ordinaria, posta raccomandata e posta assicurata, mediante affidamento 

diretto comma 2, lettera A) del D.lgs. 50/2016, interpellando POSTE ITALIANE S.p.a., che garantisce il recapito su tutto il 

territorio nazionale, la qualità delle prestazioni e la competitività delle tariffe; 

RITENUTO che, per il servizio in argomento, non deve essere predisposto il Documento unico di valutazione dei rischi da Interferenza 

(DUVRI), in quanto, le prestazioni rientrano nelle ipotesi di cui all’art. 26, comma 3 bis, del D.lgs n. 81/2008; 

DATO ATTO dell’avvenuta acquisizione agli atti d’ufficio, a cura del R.U.P. dello SMART CIG ZEF26F1926 tramite il portale dell’ANAC; 

 

DETERMINA  

 
1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente determina.  

2. Di procedere mediante affidamento in economia – affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 del D.L. 50/2016 e dal D.I. 

129/2018, a POSTE ITALIANE all’affido del servizio  di gestione spedizioni postali per l’anno 2019;  

3. Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 200,00 IVA esclusa, a carico del PA 2019, che presenta la necessaria 

disponibilità;  

ISTITUTO COMPRENSIVO M. LONGHI - C.F. 80016820120 C.M. VAIC81900A - AOO_VAIC81900A - Ufficio di protocollo

Prot. 0001239/U del 11/03/2019 15:28:45

mailto:vaic81900a@istruzione.it
mailto:vaic81900a@pec.istruzione.it
http://www.ic-longhi./
http://www.ic-longhi.gov.it/


                                                 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIGGIÙ “Martino Longhi”  
 

____________________________________________________________________________________________ 

 

Via Indipendenza 18, Loc. Baraggia – 21059  VIGGIU’ (VA) Tel. 0332.486460   Fax 0332.488860 

C.F. 80016820120 Codice Ministeriale VAIC81900A 

e-mail istituzionale: vaic81900a@istruzione.it  posta certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 

sito web: www.ic-longhi.gov.it   

4. Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 

136/2010;  

5. Di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D. L. 50/2016 il Dirigente Scolastico pro tempore Dott.ssa Lucia Rossella Magistro  in 

qualità di Responsabile Unico del procedimento;  

6. Di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa di € 200,00 IVA ESCLUSA di cui alla presente determina, al 

relativo capitolo di bilancio.  

 
 

  

                                                                              
      IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

dott.ssa Lucia Rossella Magistro 

 

 

 

 

 

 

mailto:vaic81900a@istruzione.it
mailto:vaic81900a@pec.istruzione.it
http://www.ic-longhi./

		2019-03-11T12:22:27+0100
	MAGISTRO LUCIA ROSSELLA




